ДОГОВОР № ____
на оказание услуг

г. Москва                                                                                       «___» ____________2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Физическая Кунсткамера» (ООО «Физическая Кунсткамера»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Коневских Артёма Сергеевича, действующего на основании устава, а также договора об оказании услуг по организации конференции от 11.07.2022 г., с одной стороны, и гражданин РФ ______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые по тексту Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _Hlk107989646]	1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по организации участия Заказчика в научной конференции XVIII International Feofilov Symposium on Spectroscopy of Crystals Doped with Rare Earth and Transition Metal Ions (IFS-2022; XVIII Международный Феофиловский симпозиум по спектроскопии кристаллов, активированных ионами редкоземельных и переходных металлов), которая состоится с 22 по 27 августа 2022 года в г. Москве (далее - Симпозиуме).
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
	2.1.1. Оказать услуги по организации участия Заказчика в Симпозиуме, место проведения: г. Москва, время проведения: с 22 по 27 августа 2022 года.
	2.1.2. Услуги включают в себя:
- подготовку и отправку информационных материалов (приглашение, программа, сборник тезисов, информационные сообщения) в электронном виде на адрес электронной почты заказчика;
- техническое сопровождение заседаний;
- организацию доступа Заказчика и представителей Заказчика к электронной платформе для удалённого участия в заседаниях;
- регистрацию Заказчика.
2.2. Заказчик обязуется:
	2.2.1. Оплатить услуги в соответствии с условиями п.3 настоящего договора в течение 3 дней после даты предоставления Исполнителем счетов, но не позднее даты начала оказания услуг.
	2.2.2. Письменно информировать Исполнителя о необходимости проведения дополнительных услуг.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _gjdgxs]	3.1. Стоимость услуг по договору составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек без НДС (на основании п.346.11 НК РФ).
	3.2. За оказанную согласно настоящему Договору услугу Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя средства на основании счета, выставленного Исполнителем. Форма оплаты: 100 % аванс.
	3.3. Выполненная услуга оформляется Актом оказанных услуг.
3.4. Датой оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	4.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии нормами законодательства РФ.
	4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, когда эти нарушения были вызваны действием непреодолимой силы: пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, изменения в законодательстве, а также принятие к исполнению обязательных нормативных и ведомственных актов.
	4.3. Все споры по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров. Вопросы, по которым Стороны не пришли к единому мнению, подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Москвы
5. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или досрочно расторгнут только по письменному соглашению Сторон.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 27.08.2022, а в части исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из договора, до момента их надлежащего исполнения.
6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Стороны гарантируют, что «Исполнитель» является юридическим лицом, учрежденным, зарегистрированным  и осуществляющим свою деятельность в соответствии с законодательством РФ, обладающим всеми необходимыми разрешениями на деятельность, связанную с осуществлением Договора, должным образом на то уполномочено, а «Заказчик» является физическим лицом, подтверждающим своей подписью, что его личные данные, внесенные в договор, соответствуют документам РФ.
6.2. Договор, все изменения, дополнения и приложения к Договору, а также документы, вытекающие из исполнения Договора (акты, претензии и т.п.) имеют юридическую силу при оформлении Сторонами в письменном виде и подписании уполномоченными представителями Сторон, если иное прямо не указано в Договоре.
6.3. После заключения Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях теряют силу.
6.4. Изменение условий Договора, досрочное прекращение действия Договора допускается в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и Договором.
6.5 Стороны обязаны уведомлять друг друга об изменении юридического, почтового адресов, банковских и иных реквизитов и сообщать об изменения в течение 7 (Семи) календарных дней с момента изменений, если это может повлиять на надлежащее исполнение Договора другой Стороной.
Сторона не исполнившая, ненадлежащим образом исполнившая вышеуказанное обстоятельство, несет риск связанных с этим неблагоприятных последствий и ответственность за возможные убытки другой Стороны.
6.6. Прекращение действия Договора допускается в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями Договора.
6.7. Уступка прав требования или перевод долга по обязательствам, вытекающим из Договора, могут быть осуществлены только в результате достижения письменного соглашения между Сторонами.
6.8. Стороны обязуются принять все разумно необходимые, но достаточные меры в соответствии с нормами действующего законодательства РФ для ограничения доступа к информации представляемой другой Стороной в связи с заключением, исполнением, изменением, прекращением действия Договора.
6.9. Договор составлен на 3 (трех) страницах без учета приложений и подписан в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПОДПИСИ

	       Исполнитель
ООО «Физическая Кунсткамера»
Юридический адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, Октябрьский проспект, д. 23, кв. 43
Фактический адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, Октябрьский проспект, д. 23, кв. 43
Телефон: (926) 143-03-01
ОГРН	1137746979523
ОКПО	18167404
ОКВЭД	73.10
ОКАТО	45298578001
ИНН	7751515574
КПП	775101001
Банковские реквизиты
Расчетный счет 40702810202500110679
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
109240, Москва, улица Верхняя Радищевская, дом 2/1, строение 3
Корреспондентский счет 30101810845250000999
БИК 044525999

	            Заказчик
___________________
Паспорт: серия ____ , номер ____, выдан ________, дата выдачи _____;
- ИНН: _____________
- Адрес регистрации:_______
- Почтовый адрес: ______
- Дата рождения: _________.

	От Исполнителя:
генеральный директор

________________А.С. Коневских
	От Заказчика:

________________  _______________

	Исполнитель
ООО «Физическая Кунсткамера»
Юридический адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, Октябрьский проспект, д. 23, кв. 43
Фактический адрес: 108840, г. Москва, г. Троицк, Октябрьский проспект, д. 23, кв. 43
Телефон: (926) 143-03-01
ОГРН	1137746979523     ОКПО  18167404
ОКВЭД	 73.10       ОКАТО   45298578001
ИНН    7751515574    КПП  775101001
Банковские реквизиты
Расчетный счет 40702810202500110679
ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
109240, Москва, улица Верхняя Радищевская, дом 2/1, строение 3
Корр. счет  30101810845250000999
БИК 044525999

	Заказчик
__________________
паспорт _______, выдан _____________, дата выдачи __________;
ИНН - ___________;
Адрес ______________________.
Дата рождения _________.

АКТ
оказания услуг
по договору ____ от ________2022 г.

г. Москва                                                                  составлен 27 августа 2022 г.
            Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя» в лице генерального директора Коневских Артёма Сергеевича, действующего на основании устава, а также об оказании услуг по организации конференции от 11.07.2022 г., с одной стороны, и «Заказчик» ________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что услуга по организации участия в научной конференции XVIII International Feofilov Symposium on Spectroscopy of Crystals Doped with Rare Earth and Transition Metal Ions (IFS-2022; XVIII Международный Феофиловский симпозиум по спектроскопии кристаллов, активированных ионами редкоземельных и переходных металлов), место проведения: г. Москва, время проведения с 22.08.2022г. по 27.08.2022г., удовлетворяет перечню услуг (п.2.1. договора) и в надлежащем порядке оформлена.
Сумма оказанных услуг по договору составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек, без НДС (на основании п.346.11 НК РФ).
Сумма перечисленного аванса 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
Следует к перечислению 0 (Ноль) рублей 00 копеек.

От Исполнителя:
генеральный директор

______________ А.С. Коневских

От Заказчика:

_________________ __________

2